Cum autem ob dulcoris patrie delicias parentumque venerabiles aspectus regendi curam accepit in natalis soli anno: populo affatu inlisten dum est. **C**aute splendideque percurationi vicissim e' arridendum. vestimentaque varietate gaudendum quoniam vestis polluite venustas: anulorumque insignia: multos aliud quam veritas erigit cogunt obtiere. ornatus: fauor affatusque lepos: quam plurimos patres scimus erroneo hominem excedere visu coperiuntur: ordine tamen docendi peritato diligenter obseruato.

Cum autem ob dulc. ac. "Dostque boeti" in hoc ultimo capitulo ostendit qualiter magistri regentes scolas in duabus urbibus solenioribus utrū in athenis et rome. sicut quoque in locis his adiacentibus extra terram suam patriam existentibus se gerere debeant tam quo ad se quis quo ad scolares et ad alios a suis scolariis distinctos. nūc pater in hac finali pte totius opis determinat quoniam magistri in patria sua curam docendi discipulos suscipientes se debeant gubernare. Et dividitur hunc pte in duas partes. nam prout ponebatur documenta quedam ipsa regulantia quo ad mores coponendos. sed quo ad via fugienda. sed ibi. Iocoz. "Mira adhuc in duas. nam prout facit quod dicitur est. sed cām documentorum subvenit ibi. Quoniam polimite. Et prout volumen ponens dicit. cum quod magistri sive per curam regendi scolas in anno natalis soli. et territorio ibi ob delicias dulcoris patriae. ut et ob venerabiles aspectus parentum illustrandum est. vacandum est subaudi ipsi magistro populo. et supbo non ea supbia quam vicio comaculata est sed populo. et pleno pompa publica affari. et colloquio et sermoni. quod per sicut arridendum est caute splendideque percuratio subaudi ciborum et virtutium reliquorum. et hoc dico vicissim non quod die singulo sed cum ipsa expostulet aut facultate permittat. quod per et gaudendum est ipsa variate vestimenta supple et alias ornatis decentibus utrū sunt annuli et birri et filia que honor magistralis regrit. Et causa huius subdens de varietate vestimentorum dicit. et hoc id quoniam venustas. et decetia vestis polimite. et ornata. quod per insignia. et gloria ornamenti anulorum et aliorum redimiculorum cogunt multos obtiere aliud quam veritas ipsa ita secreta erigat et regrat. Quoniam virum vestitum et vestibulum est perit. Credit a mille quibus ideo ta sit ille. Et annexet causa alia hoc ipsum dicit. ornatus etiam et fauor quod per et lepos. et facetus affatus et colloquii spelleant supple plenius excedere. et excellere visu et apparetia multos supple tales et taliter vestibulum fauore et facetus colloquii signitos multos dico patres scelos errorum subaudi ob fictam decetiam. hominem illius poetam grecum. quod. ornatus vestimentorum atque reliqui supradicta septem faciunt magistrum est illi homo sapientem et pietatem. quibus ita in rei veritate non existat. **C**onstante quod cuiuslibet patria sua dulcorosa est quoniam locus genitalis cuiuslibet est conservatiu[m] principiu[m] quemadmodum per principiu[m] productiu[m] existit utrū arrestat. Dorphirius flagiticus cum legit. Est enim patria principiis genitidis quemadmodum et per. In ipsa nepe virtus celestialis nato vigore influit atque ipsum in eam conservat velut in loco sui locutus est. ergo dulcorosa cuiuslibet sua patria ob loci natalis conservatiu[m] sicut quoque dulcorosa est ob parentum reverentiam quod primi permissio mandata est. ut per erodi. et. cum dicit. honora patrem tuum et matrem utrum sit ibi. assertum. non parentum reverentia vite longeuitatem atque bonorum et gloriarum affluentiam habundantem. Ita perimitur. tamen. non adiectiu[m] sicut. vel et polimita vestis est multorum colorum et diversarum rotunditatem quod est postquam vestis illa rotunda est. et per caput proposito vitroque significatio. Ita venustus. et. deces. et. dicit a venire. **P**apa vero dicere venustus. et. sapiens ornatus. modestus. facetius. formosus inde venustas facetus et formositas.

Iocoz quoque danosa libido attentius ablata sit: ut quod raro contingit. pruincialis honor famam efficerat in tituli comedatione. **Q**uanto magis vero venustatis titulus surrexerit tanto magis subditum

rum insistendum est fauori: ut quod propriu[m] oris nequit efferrari tum multis: ipsorum tempestivis erogetur affatus: ut non solum in morum doni cedine: verum etiam propriae facultatis acumine commendabilis inspectetur:

Choc quoque danosa est. In hac pte hoc. per predicta ponit documenta magistros regulatia quo ad vicios fugias. Et videlicet hec pte in duas ptes sum duo documenta quod posuit. sed ibi. Littera. Primo ponit unum documentum quod est de cunctis iocoz illicitorum. sed cām documentum subiungit ibi. Ut quod oris. et. Et dicit primo quod danosa libido. et. cupiditas iocoz sit ablata subaudi a magistro antet. hoc loquuntur honor provincialis. et. holz pruincialis et patrie efficerat. et. extollat famam supple magistri in comedatione tituli. et. honoris quod tamen ratione contingit. quoniam nemo acceptus in patria est neque prophetas ut dicit in euangelio. et sequitur. et quanto magis titulus. et. laus et honor venustatis et nobilitatis surrexerit. et. excreuerit tanto magis est illustrandum. et. vacandum fauori subiectorum. et. scolarium. Et cām documentum assignans dicit. hec oia id fieri congruum est ut quod. et. quoniam laus negat profiri subaudi ob prosperitatis verecundiam tumultuosis. proprii oris. illud saltem erogat et propaleat a fasibus tempestivis eorum. et. subditorum ut sic magister ipse non sollum mox dulcedie sed et facultatis. et. scientiarum acuminis. et. excellentiis spectet et miretur. **C**onstante magistri in natalibus locis summope a lusorum consortio se abstineret propter multas vilissimas contumices quod quilibet lusorum astrigitur. **P**rosa est desiderium lucrandi quod ex cupiditate procedit quod raditum vicios est. prius ad thymotheum. vi. Secunda spoliare primi quod rapina est. Tertia blasphemare deum quod est turpissimum. Quarta piurare. quo ecclesia detestatur. Quinta valde metiri quo scandalizatur primus. Sexta furari quod suspicium sequitur. Septima irasci quod plerique homicidiis siq[ue]nt. Octaua solentia nisi colere. quod merito lapidandi essent lusores ficiunt et colligunt ligna in sabbato. Nonna et amissio bonorum ob res bone iustitiae magister famam bonam et honores suos promulgare desiderat ludorum in honestate rabiisque deuicit quoniam nihil est quod hosez. et. dehinc stat quod ludorum honestas. Alee enim ludorum ut in palicato sit. et. scribit omnia malorum mater est. Deinde ergo tam alee quam certiorum ludorum enormitas eroplus Liblonis lacedemonum. hic. non societas iungende cum missis in coimbram duces et seniores populi ludentes inuenit in alca. iste itaque negotio rueruntur et dices se nolle spartorum glias quod obstructio bisattio clarescat. hac maculare famam ut dicere cum aleatoribus societatem. **H**uius. perire quod ut seruit referebat Temistodes magistrus et ludis et quibuslibet leuiusque arcenos fore ne res publica ludem videat. effectusque sui relicta grauitate perniciet sibi ille.

Cum autem tam mox et facultatis in publicum enerit commendatio. cauedum est ne incestus caput obstat. adulterium ora confundat illiciteque malignitatis fetor famam bonam denigret. ne rose verum emittentes odor et videantur. et lilia suds re castitatis quisita decrescere videantur.

Cum autem tam mox hic ponit sum documentum quo iustitiae Boe. magistros ipsos ad fugam luxurie summis viribus amplexandam. Et dividitur hec pte in tres ptes. nam prout documentum ponit. secundo cām documentum reddit. tertio oia ista exemplum confirmat. secunda ibi. Ne rose. tertia ibi. Venerabilis eternitas. Et prout documentum ponens dicit cum quod mediatio. et. laudatio et honoratio tam mox et facultatis magistri in publicum ne incestus. et. luxuria vel fornicatio caput eius obstat. et. circumdet et inclinet. et etiam ne adulterium ora sua confundat. si nodoches est pte pectori posita. quod per et. ne fetor vicium illis te malignitatis denigret et obscurat famam subaudiens magnis laboribus.

laboribus cōquisitā. Et rōne reddēs hōz dicit. hec sō q̄ si derāda sunt ne rōs. i. ipsa bona fama. cōmittētes odore verū. i. vernalē i. suauē videāt exēpīre. et ē ne lilia castitatis. i. ipsa castitas q̄ liliis merito cōparat quesita sudore. i. labore. videāt deccretere supple a sua pulchritudine. q. dāne ipsa bona fama redolere desistat. C Mota boe. attēdens inter alia victia que habet bonam famam tollere ac etiā denigrare ipsa luxuria est. Pro tanto vere sapie magis p̄ hoc docimētū viciū hoc cultare docet i. famā bonā reūnere qđ faciliter adspicere valebit si cōfilio sapie voluerit adhērē. vñ ipsa sapia p̄tra viciū hoc i. reliqua victia dicit illud sapie. 7. venerunt mibi oīa pariter cū illa i. innumerabilis hōestas p̄ manus illi? qđ i. catho attēdēs ingt Luxuriā fugito. ac. 7. seḡt in fine sc̄ol verlus. nā sunt H̄ria fame. H̄ria inq̄ qđ nō solū verbis sed exēplo clarissimū ē. nūquid enim volūscētū v̄rbs clarissima opūlēta legib⁹ i. morib⁹ ordīata. vt refert Claleri? li. 9. c. i. posq̄z in luxuriā plapsa est in iniurīa i. turpitudinē decidiit vt seruorum in soleūtissime subiacet dñationi. sic i. imperiū romanū. vñ Policerates. li. 6. c. 12. refert luru et libidinis erbaustum ē nerone regnāte. quid ergo b̄ vicio sedius. quid dānosius. quo virtus atterit victorie elangueunt. sapita gloria in lsamā querit. faciesq̄ honestatis denigrat. Itē incest⁹. i. incastus q̄ cū moniali consanguinea vel virgine cōcubit est enim coitus illicitus. S̄ adulterii quasi ad alteri⁹ thorum accessus. ē. n. vt inquit magister quarto sententiāx illicitus coitus cum maritata. Sed stupri⁹ ē defloratio virginis illicita. fōnicatio cōmuniis ad hec oīa fit in specia- liter cum soluta vidua vel meretrice.